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Remissvar över betänkandet SOU 2021:62 Användning av e-
legitimation i tjänsten i den offentliga förvaltningen 
 
Kommunstyrelsen i Valdemarsviks kommun har beslutat i detta ärende 2022-
05-09, § 94. 
 
Sammanfattning 
 
Valdemarsviks kommun efterfrågar möjligheten att använda e-
tjänstelegitimation och minska antalet olika inloggningsalternativ som finns 
idag. Fördelarna ligger i möjligheten att knyta legitimationen till tjänstetitel och 
organisation, undvika användning av privat e-legitimation och 
förhoppningsvis ett steg mot ökad digitalisering.  
 
Valdemarsviks kommun frågar sig däremot om inte en gemensam e-
tjänstelegitimationsstandard för all offentlig verksamhet, inklusive den 
kommunala, vore ett bättre alternativ där alla offentliga aktörer strävar efter 
att använda sig av samma e-tjänstelegitimationsteknik. 
 
Statliga myndigheter under regeringen ska tillhandahålla e-
tjänstelegitimationer till sina anställda (avsnitt 9.3) 
 
Valdemarsviks kommun motsätter sig delvis förslaget med hänvisning till att 
förslaget endast avser statliga myndigheter. En gemensam e-
tjänstelegitimationsstandard för all offentlig verksamhet, inklusive den 
regionala och kommunala, bör vara mer effektiv än att varje kommun och 
region beslutar om egna regelverk och system som måste erkännas. 
Valdemarsviks kommun anser att det finns skäl att överväga om inte alla 
offentliga aktörer ska sträva efter att använda sig av samma e-
tjänstelegitimationsteknik.  
  
Statliga myndigheter ska erkänna e-tjänstelegitimation i sina e-tjänster 
(avsnitt 9.4.3) 
 
Valdemarsviks kommun instämmer i förslaget. Samordnade 
inloggningsfunktioner efterfrågas av kommunen. Idag upplevs det som ett 
problem att inloggningsalternativen är många och skiljer sig åt mellan olika 
verksamheter och myndigheter då det ökar medarbetarnas administrativa tid. 
Det blir ett led i att minska användandet av privat e-legitimation vilket 
Valdemarsviks kommun ser som positivt. I vissa fall är det idag svårt att 
utföra sitt arbete utan privat e-legitimation vilket varit ett problem i 
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organisationen då medarbetare i enstaka fall motsatt sig förväntningarna på 
att använda sin privata e-legitimation.  
 
Ett system för erkännande av e-tjänstelegitimationer (avsnitt 9.4.5) 
 
Valdemarsviks kommun instämmer i förslaget. Det är bra att en specifik 
myndighet får ansvar för att tillhandahålla system och meddela föreskriver 
och därigenom utvecklar och följer upp behov och säkerhet. De system för 
digital inloggning som används i kommunen idag behöver utvecklas och 
ersättas för att möta upp den ökade digitaliseringen och krav på säkerhet. 
Kommunen märker tydligt av att behoven av e-legitimation ökar och att 
systemet med digitala signeringar används mer. 
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